
UCHWAŁA NR XLVIII/393/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz zasad tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz  art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (tekst jednolity Dz. U. z 
2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty, w 
Darłowie przy ulicy Stodolnianej na działce nr 39, obręb ewidencyjny nr 9. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 
określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B42E7D-882D-48A2-A9E2-59ADF5A7572A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/393/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B42E7D-882D-48A2-A9E2-59ADF5A7572A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/393/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty na 
działce nr 39, obręb ewidencyjny 9 w Darłowie. 

2. Na wyznaczonym miejscu mogą być sprzedawane wyłącznie produkty wskazane w art. 4 ustawy z dnia 29 
października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
a więc produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

3. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscu wyznaczonym do tego celu. 

4. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel. 

5. W wyznaczonym do handlu miejscu zabrania się: 

1) sprzedaży innych produktów niż te, na które zezwala ustawa, o której mowa w ust. 2; 

2) zaśmiecania terenu; 

3) niszczenia urządzeń i obiektów. 

6. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 ust.1 ustawy z 
dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarem; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego zarówno w trakcie sprzedaży jak i po 
jej zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

7) okazania na żądanie przedstawicieli właściwych organów do kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów 
upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki 
sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B42E7D-882D-48A2-A9E2-59ADF5A7572A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

